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Protokół nr 11/19 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

z dnia 10 lipca  2019 roku 
 

Na 9 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 zgodnie z załączoną listą 
obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radny Stanisław Oszkinis 
 
      

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Tadeusz Kowalewski– 
Przewodniczący Komisji. Przewodniczący obrad poinformował, że Zastępca 
Prezydenta Miasta Łomża zwrócił się z prośbą do Komisji o udzieleni opinii, poglądu 
połączenia dwóch klas III, które w roku szkolnym 2019/2020 będą IV, w Szkole 
Podstawowej Nr 7 (pismo w załączeniu do protokołu). Dodał, że decyzja o połączeniu 
klas nie jest kompetencją Komisji.  
 
Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  przedstawił swoją prośbę.  
Stwierdził, że nie jest to  kompetencją Komisji ale prosi  członków Komisji o wyrażenie 
opinii w sprawie połączenia dwóch klas III. 
 
Radny Tadeusz Kowalewski– Przewodniczący Komisji poprosił radnych o głosy  
w dyskusji. 
 
Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że wydanie takiej opinii nie jest kompetencją 
radnych.  
 
Radny Mariusz Tarka stwierdził, że w każdej szkole musi być niestety pomysł, żeby 
łączyć takie klasy, bo to są koszty. 
 
Radna Hanka Gałązka zwróciła uwagę, że jeżeli to jest klasa III, to jest jedyny moment, 
pomijając to, co mówił Radny, że trzeba jednakowo traktować wszystkie szkoły,  
to może być tak, że się ktoś tam „wysunie” i będą mieli dwanaścioro dzieci. Zwróciła 
uwagę, że lepiej dać wsparcie dla tych dzieci. Podkreśliła, że jest za tym 
zdecydowanie. 
 
Radna Edyta Śledziewska stwierdziła, że co do zasady nie muszą się wypowiadać 
jako Komisja w tej kwestii, ale jeżeli już Pan Prezydent prosi, to rzeczywiście z uwagi 
na to, że to jest III klasa, to jest to bardzo dobry moment. Dodała, że już w innych 
szkołach wiadomo, że tak mało liczne klasy, przy dużym oporze rodziców zostały 
połączone, więc jednak jest za tym, żeby w jednakowy sposób wszystkich traktować.  
Zwróciła uwagę, że Pan Prezydent wspominał o spotkaniu z rodzicami, że dzieci są 
niezdiagnozowane  i stwierdziła, że to jest III klasa, trzeba w I klasie rozpoznać różne 
deficyty rozwojowe, jest pomoc psychologiczno- pedagogiczna w szkole, jest w Łomży 
Poradnia, która obsługuje te szkoły i jest zdziwiona, bo już w I klasie te diagnozy 
powinny się odbyć. Dodała, że skłaniała by się jednak ku temu, żeby potraktować tak 
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jak w Szkole Podstawowej  Nr 10.  Zapytała czy to są klasy ogólnodostępne, nie  
integracyjne. 
 
Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta  stwierdził, że 
ogólnodostępne. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 
Komisja w wyniku głosowania   8 głosami za, przy braku   głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała połączenie dwóch klas III, które w roku 
szkolnym 2019/2020 będą IV, w Szkole Podstawowej Nr 7. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący Komisji zamknął 
posiedzenie komisji. 
Na tym protokół zakończono. 
 

Przewodniczący  
                        Komisji Edukacji i Kultury  
 

     dr Tadeusz Kowalewski 
                                  
Protokołowała: 
 
Izabela Jankiewicz  


